A multi fratres congregarentur, qui mundi quidem, ut ita dixerim, immunditiæ renuntiabant (eudiverant enim divinum hoc et sacrum verbum: Bonum homini, quando tulerit jugum a juventute sua, et sederit seorsum), processit ad opus, quod erat ex eorum sententia. Propterea aliam quoque illic ædificat Lauram admirabilis hic Chariton: quam nounuli quidem lingua Syra Sucam nominant, alii autem voce Græca veterem Lauram appellant.

B XII. Sed nobis paulatim procedens venit oratio ab id, quod est ultimum quidem ordine, primum autem virtute et miraculi magnitudine. Nam cum curam gereret quietis et silentii ut nullius alterius rei magie, non ignorans quantum posset conferro ad virtutem, cum reacivisset esse quamdam speluncam in præcipiti quidem et præerupto monte sitiā, sed non longe distantem ab hac sacra Laura, quam usque in hodiernum diem appellatur Cremastos, id est, pensilis (non enim potest quis ad ipsam accedere, nisi scalis), eam habitat vir ille egregius. Cum autem multum temporis præteriisset, et partim quidem senio, partim autem longis laboribus exercitationis, ei remissum esset corpus: et neque sibi posset ministrare et aquam afferre, ipse nolens alii rursus hoc mandare ministerium, quid facit? Deum rogit, qui, quam fieri non possunt, facere potest ut sit: et petra rursus, non virga percussa, sed precatione, aquam emittit, non in obedienti contumacique populo et iniquo, sed valde obedienti, et cedenti Dei legibus. Ex uno enim antri latere protinus scaturiit aqua frigidissima et limpidissima, quam manet usque in hodiernum diem, non solam sitim sedans, sed quam est etiam perfectum: testimonium necessitudinis, quam cum Deo habebat Chariton.

C XIII. Quid amplius? Cum suum a corpore excessum, vel potius ad Deum accessum (sic enim magis convenit dicere) ex divina revelatione in foribus adesse cognovisset, omnes quidem dictorum trium monasteriorum pastores simul et greges ad se accersit, et simul cum his omnibus venit ad sacram Lauram Pharum dictam, ubi primum distillavit euadores certaminum exercitationis. Tanquam autem quamdam hæreditatem sacrosancta eis relinquens præcepta, quam non pecunias et momentaneas opes conciliabant, sed ea, quam ipse amabat, bona iis, qui similia diligunt, nunquam interitura, sic loqui incipit: Ego quidem, o filii, jam ad Deum contendō, et venit tempus meæ resolutionis. Oportet ergo vos vestrarum animarum curam gerere, dum est tempus, scientes post mortem nullas esse vires pœnitentiæ, sed illic quidem esse tempus remunerationum, hic autem laborum et certaminum: et præsentium quidem, seu sit aliquid jucundum, et quod delectat oculos aut guttur, id cito fluere et redigi ad nihilum: seu molesum et laboriosum, id quoque habere, qui resolvitur et est ad tempus, dolorem: futurorum autem et quod delectat, esse æternum: et quod molestia afficit, semper perma-

nere. Atque primum quidem sit vobis recta et firma fides, nullo labascens periculo: deinde vita quoque sit pura, aut expurgetur. Et ante omnia vobis sit curæ corporis sanctificatio, ut in templo impolluta ad vos accedat et inhabitet, qui est purus, et sanctificatione sua et bono odore animam implete. Res enim mala est ira, et si quid aliud lñdere potest fratrum amorem. A vobis autem omnino retineatur ac foveatur pax et mansuetudo. Quod si inter vos aliquando contigerit offendio, ne sol occidat vobis, a luce adeo remotis ex odio. Sed revocandum est, quam diligentissime fieri poterit, bonum charitatis, utpote quod sine eo non liceat videre Solem, qui percipitur intelligentia. Si mala autem cogitatio in vestris sata sit animis, curæ vobis sit eam cito expellere. Sic enim facilius eam ejicietis. Quo enim magis ea sinitur permanere, eo plus exhibebit negotii, et erit expugnatu difficultior ei, qui adversus illam voluerit decertare. Sint autem vobis arma ad bellum, jejunium, oratio, lacryma, memoria mortis et gehennæ, et quod est omnium validissimum et inimicis maxime terribile, beata humilitas: cautione, ne unquam vos prave occupent cogitationes: ac observatio sensuum, et præ cæteris, oculorum et aurium. Hinc enim est illis adversus nos ingressus, et mors, quam ad nos ingreditur per fenestræ.

XIV. Possessionem omnium pretiosissimam novil possidere, et bæ sunt veræ divitiae ei, qui est vere generosus et plane liber, nulla eorum, quæ aduersunt, vincutum esse cupiditate. Dimentitur autem divinus Apostolus usum corpori necessarium: Habentes, dicens, alimenta et quibus tegamur, his contenti simus. Res est gravis, elate de se sentire: neque est aliud, quod magis posset everttere. Id autem solet ut plurimum consequi opes recte factorum: et tunc timendum est earum naufragium. Sed stat dexteram porrigena nobis rursus divinus Apostolus, et verbo iis, qui habent aures, magnam præbens securitatem. Qui enim videtur stare, inquit, videat ne cadat. Fratrem judicare, cavendum est pro viribus. Hic est enim fœtus animæ, more Pharisaico alios despiciens, et ejus, qui per aliorum condemnationem se vult justificare. Sed tu, eo dimisso, si judicandi tenearis desiderio, cum te proxime habeas, ne cesses te quotidie judicare et examinare, et quam optime corriger. Ad petulantiam ac contumeliam propensa res est venter, qui curatur, qui curantem misere remuneratur. Laboribus autem flectitur, et jejunio domatur, et, ut audax equus, ab immodestis arcetur salationibus. Non est a vobis oblivioni mandanda hospitalitas. Hospilio autem excipientes, pedes quoque humiliter lavate: hoc est enim Christi præceptum: et quod ipse primus fecit, nos jussit facere similiter. Per id enim non solum geritur cura proximi, sed potest etiam curari gravis animæ morbus, nempe